## The Tribune

JALANDHAR SATURDAY 11 OCTOBER 2025



## GOVERNMENT OF INDIA (MINISTRY OF DEFENCE)



EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME STATION HQ (ECHS CELL): DHARAMSALA

PHONE: 01892-220217, MOB: 78340-23404 E-mail: echscelldharamsala@gmail.com

## **EMPLOYMENT NOTICE**

1. ECHS Cell, Stn HQ Dharamsala invites applications to engage following Medical, Para Medical and Non-Medical Staff on contractual basis in ECHS Polyclinic Shahpur, Distt. Kangra for a period of one year for ESM and 11 months for civil candidates renewable for additional period of one year/till attaining the maximum age subject to performance of candidates/other conditions according to the criteria as mentioned:-

Appointment	Qualification and Experince	No. of Vac	Remuneration	Remarks
Officer-in- Charge	Age Limit: 63 Yrs  Basic Qualification: Graduate  Experience: Minimum 05 years experience in Health Care Institution or Managerial Positon.	01	Rs. 95,000/- pm	100% Reservation for ESM Officers only.
Medical Officer	Age Limit: 66 Yrs Basic Qualification: MBBS Experience: Minimum 03 years after internship. Preferable addl qualifications in Medicine/Surgery.	01.	Rs. 95,000/- pm	60% Reservation for ESM.
Nursing Assistant	Age Limit: 56 Yrs Basic Qualification: (GNM Diploma or Class 1 Course (Armed forces). Experience: Minimum 05 years Experience.	.01	Rs. 36,500/- pm	70% Reservation for ESM.
Peon	Age Limit: 53 Yrs Basic Qualification: Education - Class 8th or GD Trade for (Armd forces). Experience: Minimum 05 years Experience.	01	Rs. 21,800/- pm	70% Reservation for ESM.

- For Basic Qualification Work Experience Terms & Conditions, Application Form & Remuneration: Kindly see our website
  www.echs.gov.in and click on Employment Opportunities to download the Application Form and terms and conditions. For
  additional details, please contact Stn HQ (ECHS Cell) Dharamsala on contact details mentioned above. Preference will be
  given to the Ex-servicemen, Widow of service personnel and Veer Naris.
- 3. Last Date of Receipt of Application as per format given at our website: Application (in Triplicate) as per requisite format along with Self-Attested photocopies of testimonials in support of Educational Qualifications and Work Experience will be submitted to OIC, Station HQs (ECHS Cell), Dharamsala by 15 Nov 2025 in Triplicate as the same will be kept in office for records. Any application received after 1200 hrs on 15 Nov 2025 will not be accepted.
- 4. Interview Date, Timing & Venue: Candidates must reach Station HQ Dharamsala at 0900 hrs on 20 Nov 2025 for interview. Candidates must bring all original certificates/Mark Sheets/ Degrees of 10th /Matric, 10+2 Graduation/ Post graduation / Diploma/ Course, Work Experience, Medical Fitness certificate duly signed by CMO/SEMO, Character Certificate, Discharge book, PPO, service records and Paasport size colour photographs at the time of interview. No TA/DA is admissible. Only candidates meeting the Qualitative Requirement may apply and will be called for interview.



## भारत सरकार रक्षा मंत्रालय भूतपूर्व सैनिक अंशदायी स्वास्थ्य योजना स्टेशन मुख्यालय ( ईसीएचएस सेल ), धर्मशाला फ़ोन : 01892-220217, मोबाइल : 78340-23404 ई-मेलः echscelldharamsala@gmail.com



रोजगार सूचना 1. इसीएचएस सेल, स्टेशन मुख्यालय धर्मशाला इसीएचएस पॉलीक्लिनिक शाहपुर, जिला कांगड़ा में अनुबंध के आधार पर निम्नलिखित मेडिंकल, पैरा मेडिकल और नॉन-मेडिकल स्टाफ को नियुक्त करने के लिए आवेदन आमंत्रित करता है। ईएसएम उम्मीदवारों के लिए एक वर्ष की अवधि और सिविल उम्मीदवारों के लिए 11 महीने की अवधि के लिए, एक वर्ष की अतिरिक्त अवधि के लिए नवीकरणीय/उल्लेखित मानदंडों के अनुसार उम्मीदवारों के प्रदर्शन/अन्य शर्तों के अधीन

	त्यु प्राप्त करने तक :-' योग्यता और अनुभव	रिक्तियों की संख्या	निर्धारित वेतन ( प्रति माह )	टिप्पणियाँ <sub>।</sub>
ओआईसी	आयु सीमाः 63 वर्षः मृत योग्यताः स्नातक अनुभवः स्वास्थ्य सेवा संस्थान या प्रबंधकीय पद पर न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव।	01	95,000/-	100% आरक्षण केवल ईएसएम अधिकारियाँ हेतु।
चिकित्सा अधिकारी	आयु सीमा: 66 वर्ष मूल योगयता: एमबीबीएस अनुभव: इंटर्निशप के बाद न्यूनतम 3 वर्ष। चिकित्सा/शल्य चिकित्सा में अतिरिक्त योग्यता क्रो प्राथमिकता दी जाएगी।	01	95,000/-	ईएसएम के लिए 60% आरक्षण।
नसिंग सहायक	जीय सीमा: 56 वर्ष मूल योग्यता: (जीएनएम डिप्लोमा या कक्षा । पाठ्यक्रम (सशस्त्र बल))। अनुभव: न्यूनतम 5 वर्ष का अनुभव।	01	36,500/-	ईएसएम के लिए 70% आरक्षण ।
चपरासी	आयु सीमाः 53 वर्ष मूल योग्यताः शिक्षाः कक्षा ६वीं या जीडी ट्रेड (सशस्त्र बल)। अनुभवः स्यूनतम् 5 वर्षः का अनुभव।	01	21,800/-	ईएसएम के लिए 70% आरक्षण ।

2. मूल योग्यता, कार्य अनुभव, नियम व प्रातें : आवेदन पत्र और पारिश्रमिक के लिए कृपया हमारी वेबसाइट www. echs.gov.in देखें। आवेदन पत्र और नियम व शर्ते डाउनलोड करने के लिए "रोजगार के अवसर" पर क्लिक करें। अधिक जानकारी के लिए, कृपया ऊपर दिए गए संपर्क विवरण पर स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल) धर्मशाला से संपर्क करें। पूर्व सैनिकों, सैन्यकर्मियों की विश्ववाओं और वीर नारियों को प्राथमिकता दी जाएगी।

3. हमारी वेबसाइट पर दिए गए प्रारूप के अनुसार आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि :- अपेक्षित प्रारूप के अनुसार आवेदन ( तीन प्रतियों में ), शैक्षिक योग्यता और कार्य अनुभव के समर्धन में प्रमाणपत्रों की स्थ-सत्यापित प्रतियों के साथ, 15 नवंबर 2025 तक प्रभारी अधिकारी, स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल), धर्मशाला को तीन प्रतियों में जमा करना होगा क्योंकि इसे रिकॉर्ड के लिए कार्यालय में रखा जाएगा। 15 नवंबर 2025 की 12:00 बजे के बाद प्राप्त कोई भी आयेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा। -- 10

4. साक्षात्कार की तिथि, समय और स्थान :- उम्मीदवारीं को साक्षात्कार के लिए 20 नवंबर 2025 की सुबह 09:00 बजे स्टेशन मुख्यालय धर्मशाला पहुँचना होगा। उम्मीदवारों को साक्षात्कार के समय सभी मूल प्रमाण प्रत्र/अंक तालिकार्ण/10वीं/मैट्रिक, 10+2 स्नातक/स्नातकोत्तर/डिप्लोमा/पाठ्यक्रम की डिग्री, कार्य अनुभव, CMO/SEMO द्वारा विधिवंत हस्ताक्षरित मेडिकल फिटनेस प्रमाणपत्र, चरित्र प्रमाण पत्र, डिस्चार्ज बुंक, PPO, सेवा अभिलेख और पासपोर्ट आकार के रंगीन फोटोग्राफ साथ लाने होंगे। कोई TA/DA देय नहीं है। केवल योग्यता संबंधी आवश्यकताओं को पुरा करने वाले उम्मीदवार ही आवेदन कर सकते.हैं और उन्हें साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएंगा।